, confideratis ipfirum tam magnis necertatibus
,
eorumque piis in-

flantiis inclinati
; flr ut ipfos amphoris beneficii & grati£ prcefidio profeqva-

mur, ultra&fupra omnia alia privilegia, placitatmi.esfjuftitias <&• confvetu

-

dines eorum antiqvas
, ipfis per nosprogenitoresq\noftros in Norvegia datas qfi

coneeffias, ex (feciali gratia per pr£[entes duximus annuendum
,
qvatenus om-

nibus& fingulis mercatoribus in Hanfa Theutonicorumprtditta, ad civitatem

noflram praediftam Bergenfem applicantibus libere concedatur <£r liceat bona
hujusmodi commeftibilia adfumtus eorum& expenfas ,

non tamen qvoad ven-
ditionem feu mercaturam aliqvam, emere ,. tam extra qvdm intra fores <£r

limites
, diflos Takmark,

pr£difla civitatis Bergenfis
,fine impeditione& recla-

matione cujuscunque. Cceterum conquerebantur nobis fepe difli mercatores

,

qvod debitores eorum non curantes Uterasfias,fivefidem , ipfis debitafita , in

quibus eis obligabantur , diftinflis & receptis ex utrdque parte terminisfolyere
non curarant, unde eosdem mercatores magna incommoda <&r diverfa f£piits et

variabiliter contingebant. Nos vero incommoditati eorum tali pr£cavere &•
obviare volentes ,

ut cognofiantfi ad noftra beneplacita eofortius obligatos, ex

eadem noftra (feciali gratia decrevimus ftatuendum
,
quod debitores mercato-

rum prfidiflorum, cujuscunque (latus aut eminenti£ ,
&• undecunque de regnis

nofiris& dominiisfuerint, elapfis folutiomm ac promiffionum fiuarum datis in-

ter partem utramque terminis, creditori vel creditoribusfuit de profata Han-
fa Thevtenicorum debitafiua pr£fcripta in pr£fenti contrafla, vel in pofterum

contrahenda , infra menfem proximum pofl terminum fiuuni, vel terminos ela-

pfum, ut pramittitur
. five elapfos, fub pcena tredecim marcarum <£r oflo folido-

rum, denariorum diflorum Ortug, ratione infraflionis no(Irarum literarum,
difla vulgariter ^3refa6rot ,

jntegraliter perfiolverejludeant& affeflent. Si

qvis vero contra hanc noflramgratiam aufu temerario venire attentaverit , &
debita fua fecundum formam flr mandatum noftrum , ut pnemiffum efi,folvere

^ f • T TT\' 7 • • /7 • T\ /“*f /

committimus in mandatis , ut debita hujusmodi creditorifiuo feu creditoribus ,

clepr£difla Hanfa Thevtonicorumfecundum mandatum noflrumprsmiffum dif-

ponant
, fi neceffe fuerit ,

acriter extorqveant jure nostro Regio
,
p£nd vi-

delicet fupra. difla nullatenus pratermiffa. In cujus conceffionis evidentiam fir-

miorem figillum noftrum prafentibus eft appenfum. Datum in civitatepradifla